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 Sammanfattande analys 

Regionstyrelsen ansvarar för att ta fram två delårsrapporter, dels en som behandlar 

regionstyrelsens egen verksamhet, dels en delårsrapport för Region Stockholm.  

Den här granskningsrapporten avser regionstyrelsens delårsrapport för den egna verk-

samheten.  

Bedömning av det ekonomiska resultatet  

Regionstyrelsen prognostiserar en positiv avvikelse jämfört med budgeterat resultat-

krav. Revisionskontoret gör ingen annan bedömning.   

Revisionskontoret bedömer att regionstyrelsen på ett översiktligt sätt redovisat anled-

ningar till avvikelser för prognostiserat ekonomiskt resultat mot budget.  

Regionstyrelsens delårsrapport per augusti 2025 inkluderar inte redovisningsenhet-

erna koncernfinansiering och skadekontot. Revisionskontoret bedömer att regionsty-

relsens i någon form bör redovisa och kommentera delårsresultat och prognos för dessa 

redovisningsenheter.  

Bedömning av resultatet för verksamhetsmål  

Regionfullmäktige har beslutat om fem mål för regionstyrelsen med totalt 10 tillhö-

rande indikatorer. Regionstyrelsen prognostiserar att samtliga mål kommer att uppfyl-

las vid årets slut. Revisionskontoret har ingen annan uppfattning än för målet, Stock-

holm är en attraktiv tillväxtregion för utveckling och forskning. Revisionskontoret be-

dömer att regionstyrelsen tydligare bör motivera sin prognos för målet.  

Regionstyrelsen lämnar återrapportering för samtliga uppdrag i delårsrapporten 2025. 

Revisionskontoret bedömer att regionstyrelsen i sin återrapportering av uppdrag bör 

tydliggöra om angiven avvikelse även innebär att slutdatum för uppdragets genomfö-

rande har ändrats. 

Bedömning av räkenskaper 

Granskningen av den finansiella rapporteringen har utförts i enlighet med Standard för 

översiktlig granskning av finansiell delårsinformation (ISRE 2410), med beaktande av 

standard för kommunal räkenskapsrevision. Genomförd granskning har inte visat på 

några omständigheter som ger revisionskontoret anledning att anse att delårsboksluten 

för regionstyrelsens tre redovisningsenheter inte i allt väsentligt är upprättade i enlig-

het med god redovisningssed och de regioninterna anvisningarna.  

 

  



Regionrevisorerna Revisionskontoret  

Region Stockholm Datum 2025-10-22  

 RK 2025-0031  

   

   
 

 

3 

Innehållsförteckning 

1. Bakgrund ................................................................................. 4 

1.1. Iakttagelser i 2024 delårs granskning ...................................... 5 

1.2. Syfte och revisionsfrågor ....................................................... 5 

1.3. Revisionskriterier ................................................................. 6 

1.4. Metod och kvalitetssäkring .................................................... 6 

2. Delårsrapport per augusti 2025 ................................................... 6 

2.1. Väsentliga händelser ............................................................ 6 

2.2. Regionstyrelsens redovisning av det ekonomiska resultatet ........ 7 

2.3. Regionstyrelsens redovisning av resultatet för verksamheten ...... 9 

2.4. Rättvisande räkenskaper ...................................................... 11 

3. Svar på revisionsfrågor ............................................................. 11 

 

 

 

 

  

  



 

4 

 

1. Bakgrund 

Regionstyrelsen ansvarar för att ta fram två delårsrapporter, dels en som behandlar 

regionstyrelsens egen verksamhet, dels en delårsrapport för Region Stockholm.  

Den här granskningsrapporten avser regionstyrelsens delårsrapport för den egna verk-

samheten.  

Nedan ges en bakgrund till delårsrapporteringen i Region Stockholm. 

Regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm  

Enligt kommunallagen och lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) ska 

regionstyrelsen besluta om en delårsrapport för regionen. Delårsrapporten ska region-

styrelsen överlämna till fullmäktige. Delårsrapporten är en viktig kontrollstation. Ett 

syfte med delårsrapporten är att förbättra fullmäktiges möjligheter att bedöma det eko-

nomiska läget och förmågan att upprätthålla god ekonomisk hushållning. 

I delårsrapporten ska regionstyrelsen ge en samlad redovisning till fullmäktige för 

verksamhet och ekonomi. Styrelsen ska också lämna en prognos om fullmäktiges mål 

för god ekonomisk hushållning kommer att uppnås vid årets slut. Enligt lagen om kom-

munal bokföring och redovisning är kraven på förvaltningsberättelsen i delårsrappor-

ten lägre än i årsredovisningen (LKBR 13 kap. 2§). Enligt förarbeten till lagen bör det 

räcka med en förenklad förvaltningsberättelse som är mer översiktlig än den i årsredo-

visningen (Prop. 2017/18:149 s. 101f.). 

Revisorerna ska enligt kommunallagen bedöma om resultaten i regionstyrelsens delårs-

rapport är förenliga med de mål som fullmäktige beslutat.  

Övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter 

Det finns inget lagkrav på att övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stockholm 

ska upprätta delårsrapporter. Det finns heller inget lagkrav på att revisorerna ska 

granska de delårsrapporter som övriga nämnder och bolagsstyrelser i Region Stock-

holm upprättar.  

I Region Stockholm har fullmäktige beslutat att övriga nämnder och bolagsstyrelser ska 

upprätta delårsrapporter enligt regionens anvisningar (Region Stockholm Policy för 

styrning och ledning samt Policy och riktlinje för god ekonomisk hushållning).   

Som ett underlag till granskningen av regionstyrelsens delårsrapport för regionen 

granskar revisorerna övriga nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter. Gransk-

ningen av delårsrapporterna utgör också en viktig delavstämning för revisorerna inför 

den årliga ansvarsprövningen av nämnder och bolagsstyrelser.  

Särskilt om regionstyrelsens egen delårsrapport 

Regionstyrelsen ansvarar för tre redovisningsenheter; regionstyrelsen/regionlednings-

kontoret (RS/RLK), skadekontot och koncernfinansiering. Skadekontot och koncernfi-

nansiering har ingen egen personal utan redovisningsenheterna hanteras av regionled-

ningskontoret.  

I fullmäktiges budget rubriceras anslag och resultatkrav för redovisningsenheten 

RS/RLK som regionstyrelsen. I vår rapport nedan används därför begreppet regionsty-

relsen för denna redovisningsenhet.  

Anslag och resultatkrav för skadekontot respektive koncernfinansiering är i budget och 

delårsrapport insorterade under rubriken Koncerngemensamma funktioner. Redovis-

ningsenheterna har följande funktioner: 
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• Skadekontot 

Detta är Region Stockholms försäkringssystem för egendoms- och följdskade-

försäkring. Region Stockholms fastigheter och alla enheters verksamheter utom 

trafikverksamheten inom AB Storstockholms Lokaltrafik och Waxholms Ång-

fartygs AB är försäkrade genom detta system. Verksamheten finansieras genom 

att ingående förvaltningar och bolag betalar årliga premier till skadekontot. 

• Koncernfinansiering 

Detta är en redovisningsenhet där poster av övergripande karaktär inom Region 

Stockholm redovisas, såsom skatteintäkter, riktade statsbidrag, utbetalning av 

regionbidrag samt pensionsåtaganden för samtliga nämnder. Koncernfinansie-

ring hanterar även redovisning av källskatter och sociala avgifter samt mervär-

desskatt till Skatteverket avseende alla nämnder. 

I samband med årsrapporteringen redovisar regionstyrelsen de tre redovisningsenhet-

erna i var sin verksamhetsberättelse. För delårsrapporteringen har dock regionstyrel-

sen valt att inte ta fram delårsrapporter för skadekontot respektive koncernfinansie-

ring, se vidare avsnitt 2.2.1 och 2.2.2.  

I granskningen av delårsrapporten har revisionskontoret valt att, liksom tidigare år sär-

redovisa granskningen av respektive redovisningsenhet. I fullmäktiges budget finns 

inga mål, indikatorer eller uppdrag för skadekontot eller koncernfinansiering, varför 

det inte är aktuellt att granska detta på dessa redovisningsenheter.   

1.1. Iakttagelser i 2024 delårs granskning  

I granskningen av delårsrapporten 2024 bedömde revisorerna att regionstyrelsen på ett 

mer utförligt sätt jämfört med tidigare bokslut redovisade avvikelser i förhållande till 

budget. Revisorerna bedömde vidare att regionstyrelsens prognos för det ekonomiska 

resultatet i allt väsentligt var rimlig. I granskningen av räkenskaperna framkom inte 

några omständigheter som gav anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsent-

ligt, var upprättad i enlighet god redovisningssed och de regioninterna anvisningarna.  

 Rekommendationer 

I granskningen av delårsrapporten 2024 rekommenderade revisorerna regionlednings-

kontorets ledning att säkerhetsställa att både budgetering och redovisning framåtge-

nomförs i enlighet med kontoplanen, i syfte att underlätta resultatanalysen. I de fall det 

inte skulle vara praktiskt möjligt, behöver regionledningskontoret, enligt revisionskon-

toret, vara tydlig i rapporteringen med hur de faktiska avvikelserna i verksamheten såg 

ut.  

 Regionstyrelsens yttrande  

I februari 2025 yttrade sig regionstyrelsen över granskning av delårsrapporten per au-

gusti 2024 (RS 2025-0015). Yttrandet omfattar både granskningen av regionstyrelsens 

delårsrapport för Region Stockholm och regionstyrelsens delårsrapport för den egna 

verksamheten. Regionstyrelsen instämde i huvudsak med revisorernas iakttagelser.  

1.2. Syfte och revisionsfrågor 

Granskningen är avgränsad till regionstyrelsens delårsrapportering per augusti 2025. 

Syftet med granskningen är att ge underlag till revisorerna för deras samlade bedöm-

ning av om regionstyrelsens redovisade resultat är förenliga med fullmäktiges mål. För 

detta har följande revisionsfrågor besvarats i granskningen:  

• Utgör delårsrapporteringen ett vederhäftigt underlag för att bedöma resultaten 

vid årets slut för fullmäktiges mål?  
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• Är regionstyrelsens redovisade prognoser för resultaten vid årets slut förenliga 

med fullmäktiges mål?  

• Har regionstyrelsen agerat tillräckligt med anledning av rekommendationerna i 

föregående delårsgranskning?  

1.3. Revisionskriterier 

• Kommunallagen (2017:725) 11 kap. 16 § samt 12 kap. 2 §  

• Lag om kommunal bokföring och redovisning (2018:597)  

• Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R17, delårsrapport. 

• Reglementen för regionstyrelsen och övriga nämnder, RS 2022-0762, RS 2022-

0482 

• Region Stockholm Policy och riktlinjer för god ekonomisk hushållning, RS 

2023-0414 

• Region Stockholm Policy för styrning och ledning, RS 2024-0287 

• Regionens anvisningar i ekonomihandboken för nämnder gällande delårsrap-

port 2025   

• Standard för översiktlig granskning (ISRE 2410)  

• Kommunal standard för räkenskapsrevision (KISA)  

1.4. Metod och kvalitetssäkring 

Kristina Brismark, Annelie Helmersdotter Eriksson och Johanna Öhlin, sakkunniga på 

revisionskontoret, har genomfört granskningen. Revisionskontorets granskning består 

av en översiktlig analys av regionstyrelsens delårsrapport per augusti 2025. Revisions-

byrå Ernst & Young har bistått i granskningen av räkenskaperna. Under arbetet med 

granskningar har revisionskontoret genomfört avstämningar med ledningen och andra 

tjänstepersoner i regionstyrelsens förvaltning.  

Intern kvalitetssäkring har gjorts av enhetschef (Ylva Galyas) och revisionsdirektör (Ri-

chard Norberg).  

2. Delårsrapport per augusti 2025   

Innehållet i delårsrapporten för Region Stockholm regleras i lagen om kommunal bok-

föring och redovisning. Där framgår att delårsrapporten ska innehålla en resultaträk-

ning, en balansräkning samt en förenklad förvaltningsberättelse. Delårsrapporten kan 

vara översiktlig, men ska ge fullmäktige rimliga förutsättningar att bedöma resultatet 

för ekonomi och verksamhet under året. Revisionskontoret har valt att använda samma 

utgångspunkter i granskningen av nämnders och bolagsstyrelsers delårsrapporter.  

2.1. Väsentliga händelser    

Regionstyrelsen redovisar ett antal väsentliga händelser per augusti 2025, bland annat: 

• Regionstyrelsen rapporterar ett ansträngt läge inom ambulanssjukvården och 

behov av extra bemanningsinsatser som förekom under sommaren 2025. Både 

en fördjupad utvärdering och ett utvecklingsprojekt för det samlade uppdraget 

för AISAB utförs till följd av detta.  

• Regionstyrelsen har godkänt återrapporteringen av den granskning som under 

våren 2025 utförts på investeringsprojektet Tvärbanans Norra Kistagrenen. 

Granskningsrapporten har överlämnats till trafiknämnden med rekommendat-

ion att genomförda åtgärder i enlighet med rapportens rekommendationer.  

• Regionstyrelsen informerar om att fusionen av aktiebolagen med koncernmo-

derbolaget LISAB verkställdes under sommaren 2025.  

• Regionstyrelsens infrastruktur- och regionaplaneringsutskott har beslutat att 

skicka ut ett förslag på ny regional utvecklingsplan på remiss.  
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 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret bedömer att regionstyrelsen på ett översiktligt sätt redogjort för vä-

sentliga händelser i delårsrapporten 2025.   

2.2. Regionstyrelsens redovisning av det ekonomiska 

resultatet  

 Regionstyrelsen 

Regionstyrelsen prognostiserar en positiv budgetavvikelse om cirka 132 miljoner kro-

nor vid årets slut jämfört med budgeterat resultatkrav på 0 kronor. Avvikelsen beror 

enligt regionstyrelsen främst på försenade projekt eller projekt som inte kommer att 

påbörjas.  

Regionstyrelsen anger i sin delårsrapport att intäkterna vid årets slut kommer ge en po-

sitiv avvikelse mot budget om cirka 170 miljoner kronor. Avvikelsen beror enligt reg-

ionstyrelsen på lägre uttag av regiondirektörens utvecklingsmedel samt tillkommande 

statsbidrag för projekt inom civilt försvar. Regionstyrelsen prognostiserar att intäk-

terna för projekt inom civilt försvar kommer ha motsvarande kostnader vid årets slut 

och därmed inte påverka resultatet.  

Av delårsrapporten framgår det att personalkostnaderna beräknas öka bland annat till 

följd av att antalet helårsarbeten prognostiseras bli 24 över budget. Enligt regionstyrel-

sen bidrar samtidigt vakanser, försenade rekryteringar och lägre pensionskostnader till 

lägre personalkostnader än budgeterat. Regionstyrelsen redovisar att detta sammanta-

get ger att personalkostnaderna prognostiseras bli 35 miljoner kronor lägre än budget.  

Regionstyrelsen prognostiserar att de administrativa kostnaderna kommer underskrida 

budget med 77 miljoner kronor. Regionstyrelsen anger att avvikelsen i allt väsentligt 

härleds till icke utnyttjade utvecklingsmedel men anger inte anledningen till att dessa 

utvecklingsmedel inte kommer att utnyttjas och om det finns några verksamhetsmäss-

iga konsekvenser av detta.  

Regionstyrelsen har en investeringsbudget för 2025 på 33 mnkr. I delårsrapporten 

anger regionstyrelsen att 30 miljoner av investeringsbudgeten inte kommer nyttjas un-

der året. Detta avser investeringsmedel för klimat- och robusthetshöjande investeringar 

inom vårdens fastigheter och kollektivtrafiken. Enligt uppgift från regionledningskon-

toret kommer dessa medel att övergå till Locum i takt med att inventeringsarbetet star-

tar 2026. Regionstyrelsen redovisar även hur verksamhetsövergången för enheten för 

katastrofmedicinsk beredskap i september 2024 har påverkat prognosen för investe-

ringsutgifterna. Enhetens investeringsbehov är inte medtaget i regionstyrelsens inve-

steringsbudget för 2025 varför det finns ett prognostiserat överskridande på 1,5 mnkr 

gällande investeringar inom detta verksamhetsområde. Revisionskontoret konstaterar 

att beskrivna avvikelser sammantaget innebär en prognostiserad upparbetningsgrad 

för regionstyrelsen på 15 procent.  

2.2.1.1. Revisionskontorets bedömning 

Regionstyrelsen prognostiserar en positiv avvikelse jämfört med budgeterat resultat-

krav. Revisionskontoret gör ingen annan bedömning.   

Revisionskontoret bedömer att regionstyrelsen på ett översiktligt sätt redovisat anled-

ningar till avvikelser för prognos mot budget.  

 Skadekontot 

Regionstyrelsens delårsrapport per augusti 2025 inkluderar inte redovisningsenheten 

Skadekonto.  
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Enligt prognos från delårsrapport 2025 för Region Stockholm är årsprognosen för re-

dovisningsenheten 0 kronor, vilket överensstämmer med budgeterat resultat. 

2.2.2.1. Revisionskontorets bedömning 

Eftersom regionstyrelsen inte lämnat någon analys gällande skadekontot lämnar inte 

revisionskontoret någon bedömning gällande resultatprognosen.  

Revisionskontoret bedömer att regionstyrelsens i någon form bör redovisa och kom-

mentera delårsresultat och prognos för resultatenheten skadekonto.  

 Koncernfinansiering 

Inom redovisningsenheten koncernfinansiering hanteras poster av väsentlig betydelse 

för regionens prognos och resultat såsom skatteintäkter, statsbidrag, pensioner etc. Här 

lägger även regionstyrelsen sedan många år tillbaka den reserv som budgeteras för att 

hantera olika typer av risker.  

Med hänvisning till att förenkla administrationen avstår regionstyrelsen sedan flera år 

tillbaka från att redovisa en delårsrapport för redovisningsenheten koncernfinansie-

ring. Koncernfinansierings delårsresultat och prognos kommenteras inte heller inom 

ramen för regionstyrelsens delårsrapport för den egna verksamheten. Regionlednings-

kontoret har i tidigare avstämningar med revisionskontoret angett att viktiga avvikelser 

inom redovisningsenheten koncernfinansiering kommenteras i den regionövergripande 

delårsrapporten.  

Det framgår av regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm att regionstyrelsen 

prognostiserar ett helårsresultat för koncernfinansiering på 1 382 mnkr jämfört med 

budgeterat resultat på -1 977 mnkr, vilket ger en positiv avvikelse på 2 518 mnkr. Inom 

koncernfinansiering finns en budgeterade reserv för risker kopplade till skatteintäkts-

utveckling, inflationseffekter och oväntade kostnader. Regionstyrelsen anger i delårs-

rapporten för Region Stockholm att denna reserv bedöms inte behöva tas i anspråk. 

Enligt uppgift från regionledningskontoret ger detta enskilt en positiv prognostiserad 

effekt på 2,3 mdkr vilket i huvudsak förklarar den positiva avvikelsen inom koncernfi-

nansiering. Revisionskontorets analys visar att det även finns andra avvikelser, både 

positiva och negativa.  

Revisionskontoret har i dialog med regionledningskontoret konstaterat att en felaktig 

budgeteringen inom resultatenheten koncernfinansiering (ett belopp har budgeterats 

på fel rad i resultaträkningen) får som effekt att den positiva avvikelsen för verksam-

hetens intäkter egentligen är 400 mnkr högre än vad som framgår i delårsrapporten för 

Region Stockholm. Resultatraden skatteintäkter och generella statsbidrag har av 

samma anledning egentligen en negativ avvikelse på 1 mdkr i stället för den redovisade 

avvikelsen på 600 mnkr. 

2.2.3.1. Revisionskontorets bedömning 

Eftersom regionstyrelsen inte lämnat någon analys gällande koncernfinansiering läm-

nar inte revisionskontoret någon bedömning gällande resultatprognosen.  

Analys och prognos för de belopp som förekommer inom koncernfinansiering är av vä-

sentlig betydelse för hela Region Stockholms prognos och resultat. Revisionskontoret 

bedömer mot denna bakgrund att regionstyrelsen i samband med delårsrapporteringen 

bör redovisa och kommentera delårsresultat och prognos för redovisningsenheten kon-

cernfinansiering.  

Revisionskontoret konstaterar att några avvikelsebelopp i regionstyrelsens delårsrap-

port för region Stockholms hade behövt kommenteras då avvikelsen egentligen är 

högre respektive lägre än vad som anges i regionstyrelsens delårsrapport för Region 

Stockholm. Detta eftersom budgeten inom koncernfinansiering inte fullt ut har 
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upprättats i enlighet med hur utfallet ska redovisas vilket påverkar resultaträkningen 

för hela Region Stockholm. Enligt revisionskontoret visar detta på vikten av att budge-

ten för de stora belopp som ligger inom koncernfinansiering upprättas så att det tydligt 

går att följa och analysera eventuella avvikelser mellan budget och utfall. Revisorerna 

rekommenderade 2024 regionledningskontorets ledning att, i syfte att underlätta resul-

tatanalysen, säkerställa att både budgetering och redovisning sker i enlighet med gäl-

lande kontoplan. I de fall detta inte är praktiskt möjligt bör rapporteringen vara tydlig 

med hur de faktiska avvikelserna i verksamheten ser ut. Revisionskontoret bedömer att 

rekommendationen kvarstår. 

2.3. Regionstyrelsens redovisning av resultatet för 

verksamheten 

 Mål 

Regionfullmäktige har beslutat om fem mål för regionstyrelsen med totalt 10 tillhö-

rande indikatorer. I tabellen nedan redovisar vi regionstyrelsens prognos av resultaten 

för målen. 

 

Prognoser för måluppfyllelse  

Inriktningsmål: Den hållbara regionala utvecklingen ligger i framkant 

Mål: Stockholm är en attraktiv till-

växtregion för utveckling och forskning  

Målet uppfylls 

Inriktningsmål: Verksamheten är långsiktigt hållbar och kostnadseffektiv  

Mål: Region Stockholm har en långsiktig 

ekonomisk uthållighet  

Målet uppfylls 

Mål: Region Stockholm är ekologiskt 

hållbar och klimatneutral till år 2035 

Målet uppfylls 

Region Stockholm har en socialt hållbar 

utveckling  

Målet uppfylls 

Inriktningsmål: Kompetensförsörjningen är långsiktig  

Mål: Region Stockholm är en hållbar ar-

betsgivare  

Målet uppfylls 

Revisionskontoret noterar att det finns otydligheter i hur nämnder och styrelser ska 

prognostisera måluppfyllelse i delårsrapporten. Regionstyrelsen har valt att lämna pro-

gnos för målen utifrån både prognos för indikatorerna och det arbete som görs kopplat 

till fullmäktiges uppdrag.   

Regionstyrelsen anger att målet Stockholm är en attraktiv tillväxtregion för utveckling 

och forskning kommer vara uppfyllt vid årets slut. En av indikatorerna bedöms nå mål-

nivån vid årets slut medan den andra indikatorn delvis bedöms uppnås vid årets slut. 

Av regionledningskontorets anvisningar framgår inte hur bedömning av mål till årets 

slut ska ske när en av flera indikatorer är osäker.  

Utöver de mål som beslutats av regionfullmäktige har regionstyrelsen beslutat om yt-

terligare 5 lokala mål i sin verksamhetsplan 2025 (RS 2023-0824). Regionstyrelsen re-

dovisar prognoser för dessa mål i delårsrapporten men revisionskontoret granskar inte 

prognoserna för dessa. 

 Uppdrag 

Regionfullmäktige har beslutat om 33 uppdrag för regionstyrelsen för år 2025. Vidare 

har regionfullmäktige tidigare år beslutat om 17 uppdrag som fortfarande är pågående 

under 2025. 



 

10 

 

I regionstyrelsens delårsrapport 2025 redovisas status för uppdrag från regionfullmäk-

tige enligt följande:   

  

Diagram framtagen av revisionskontoret baserat på bilaga 1 till regionstyrelsens delårsrap-

port 2025 

Regionstyrelsen lämnar återrapportering för samtliga uppdrag i delårsrapporten 2025.  

Regionstyrelsen anger att 5 av de 50 uppdragen från fullmäktige är genomförda per 

delårsbokslutet. Ett av dessa uppdrag avser att göra en översyn av vilka tjänster som 

inte lämpar sig att utföras av konsulter. I uppdraget ingår också att regionstyrelsen ska 

se till att konsultväxlingar alltid ska ha en ekonomisk nettokalkyl där kostnadsminsk-

ningen redovisas. I regionstyrelsen redovisning av uppdraget framgår det att åtgärder 

och hjälpmedel för nettokalkylen har tagits fram. Däremot återredovisar inte regionsty-

relsen översynen av vilka tjänster som inte lämpar sig för konsulter. Enligt regionled-

ningskontoret kommer denna översyn inte att genomföras. Orsaken till detta framgår 

inte av delårsrapporten. 

Regionstyrelsen rapporterar fem uppdrag med avvikelse. För samtliga dessa uppdrag 

beror avvikelsen enligt regionstyrelsen på förseningar i arbetet. För uppdragen finns ett 

slutdatum angivet men det framgår inte om förseningar kommer påverka uppdragets 

slutdatum, det vill säga om slutdatumet är ändrat eller inte.  

Uppdraget från budget 2025 att Utreda KSON-modellens långsiktiga finansiering och 

om modellen kan tillämpas inom andra områden har enligt regionstyrelsen inte på-

börjats per augusti 2025. Regionstyrelsen kommenterar i delårsrapporten att ett lik-

nande uppdrag från budget 2024 ännu inte är slutfört vilket påverkar budgetuppdraget 

gällande KSON-modellen. I delårsrapporten finns ingen förklaring till varför det tidi-

gare uppdraget inte har slutförts eller när KSON-uppdraget kan påbörjas. Regionstyrel-

sen lämnar heller ingen prognos för när KSON-uppdraget bedöms bli slutfört.  

 Revisionskontorets bedömning 

Revisionskontoret kommenterar och bedömer hanteringen av målstyrningsmodellen i 

granskningsrapporten gällande regionstyrelsens delårsrapport för Region Stockholm.  

Regionstyrelsen prognostiserar att samtliga mål tilldelade från regionfullmäktiges bud-

get 2025 kommer att uppfyllas vid årets slut. Revisionskontoret har ingen annan upp-

fattning än för målet, Stockholm är en attraktiv tillväxtregion för utveckling och forsk-

ning. Revisionskontoret bedömer att regionstyrelsen tydligare bör motivera sin pro-

gnos för det målet.  

39

5

1

5

Uppdrag beslutat av 
Regionfullmäktige 

Pågår enligt plan

Pågående med avvikelse

Ej påbörjad

Genomförd
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Regionstyrelsen bedömer att fem av uppdragen från fullmäktige är genomförda per au-

gusti 2025. Revisionskontoret saknar en återrapportering om översyn av ej lämpade 

tjänster för konsultanvändning har utförts. I övrigt gör revisionskontoret ingen annan 

bedömning än regionstyrelsen gällande de genomförda uppdragen.  

Revisionskontoret bedömer att regionstyrelsen i sin återrapportering av uppdrag bör 

tydliggöra om angiven avvikelse även innebär att slutdatum för uppdragets genomfö-

rande har ändrats.  

2.4. Rättvisande räkenskaper 

Granskningen av den finansiella rapporteringen har utförts i enlighet med Standard för 

översiktlig granskning av finansiell delårsinformation (ISRE 2410), med beaktande av 

standard för kommunal räkenskapsrevision.   

 Revisionskontorets bedömning för resultatenheten 
regionstyrelsen  

Utifrån genomförd översiktlig granskning av räkenskaperna för regionstyrelsen har det 

inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsbok-

slutet inte i allt väsentligt är upprättat i enlighet med god redovisningssed och de reg-

ioninterna anvisningarna. 

 Revisionskontorets bedömning för resultatenheten skadekontot 

Utifrån genomförd översiktlig granskning av räkenskaperna för skadekontot har det 

inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsbok-

slutet inte i allt väsentligt är upprättat i enlighet med god redovisningssed och de reg-

ioninterna anvisningarna. 

 Revisionskontorets bedömning för resultatenheten 
koncernfinansiering 

Utifrån genomförd översiktlig granskning av räkenskaperna för koncernfinansiering 

har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att del-

årsbokslutet inte i allt väsentligt är upprättat i enlighet med god redovisningssed och de 

regioninterna anvisningarna. 

3. Svar på revisionsfrågor 

Eftersom regionstyrelsens delårsrapport enbart omfattar redovisningsenheten Region-

styrelsen avser svaren enbart den redovisningsenheten. 

 

Revisionsfråga  Svar på re-

visionsfråga 

Motiv för bedömning 

Utgör delårsrapporten ett 
vederhäftigt underlag för att 
bedöma resultaten vid årets slut 
för fullmäktiges mål? 

Ja  Anledningar till avvikelser för prognos 
mot budget presenteras på ett 
översiktligt sätt. Revisionskontoret 
bedömer dock att regionstyrelsen 
tydligare bör motivera sin prognos för 
måluppfyllelse. Revisionskontoret 
bedömer också att regionstyrelsen i 
samband med delårsrapporteringen bör 
ta fram och i någon form redovisa och 
kommentera delårsresultat och prognos 
för redovisningsenheterna 
koncernfinansiering och skadekontot. 

Är regionstyrelsens redovisade 
prognoser för resultaten vid 
årets slut i delårsrapporten 
förenliga med fullmäktiges mål? 

Ja Regionstyrelsen prognostiserar en 
positiv avvikelse mot fullmäktiges 
resultatkrav. Vidare prognostiserar 
regionstyrelsen att samtliga mål 
tilldelade från regionfullmäktiges 
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budget 2025 kommer att uppfyllas vid 
årets slut. Revisionskontoret gör inga 
andra bedömningar än för ett av målen.  

Har regionstyrelsens agerat 
tillräckligt med anledning av 
rekommendationerna i 
föregående delårsgranskning?   

Nej Även i år förekommer att budget och 
utfall på betydande belopp inte 
redovisas inom samma resultatrad 
vilket försvårar analysen. Detta har inte 
kommenterats i regionstyrelsens analys 
i delårsrapporten.  

 

 

 

 

 

Stockholm den 22 oktober 2025 

 

Kristina Brismark  Ylva Galyas 

Sakkunnig   Enhetschef  

 

Revisionskontoret  

Region Stockholm  

 



 

 

 

Vad gör regionrevisorerna? 

Regionrevisorerna granskar den verksamhet som bedrivs av regionens nämnder  

och bolagsstyrelser. Revisionsuppdraget är det största inom kommunal verksamhet. 

Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet  

och integritet främja, granska och bedöma verksamheten. Den övergripande  

uppgiften för revisorerna är att granska hur nämnder och styrelser tar sitt ansvar.  

De förtroendevalda revisorerna är fullmäktiges och ytterst medborgarnas instrument  

för den demokratiska kontrollen. De har därmed en viktig funktion i den lokala  

självstyrelsen. 

Ledamöter i nämnder och styrelser ansvarar inför fullmäktige för hur de själva,  

anställda och uppdragstagare genomför verksamheten. I ansvaret ingår att genomföra 

en ändamålsenlig verksamhet utifrån fullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de  

föreskrifter som gäller för verksamheten, på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt och 

med en tillräcklig kontroll samt att upprätta rättvisande räkenskaper. 

I årsrapporter för nämnder och styrelser sammanfattar revisionskontoret den  

granskning som genomförts under det gångna året. Verksamhetsrevisionen  

redovisas löpande i projektrapporter. Publikationerna finns på www.regionstockholm.se.  

Det går även att prenumerera på regionrevisorernas nyhetsbrev genom att anmäla  

intresse via e-postmeddelande till regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se. 

Postadress: Box 22230, 104 22 Stockholm 

Besöksadress: Hantverkargatan 25 b (T-bana Rådhuset) 

Telefon: 08-123 100 00 

E-post: regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se  

Hemsida: www.regionstockholm.se  

http://www.regionstockholm.se/
mailto:regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se
mailto:regionrevisorerna.rev@regionstockholm.se
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